ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта 2010 г.            с. Осиновка         №  17-пг

О мерах по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков в 2010 году

В целях создания необходимых условий для эффективного проведения досуга,

отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи Осиновского

сельского поселения, принятия практических мер по усилению защиты интересов

семьи и детства, на основании главы 3, статьи 15, Федерального Закона № 131 - ФЗ от

06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», во исполнение распоряжения администрации Приморского

края от 11.02.2010 г. № 66-ра «О мерах по организации отдыха, оздоровления и

занятости детей Приморского края в 2010 г.»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уделить особое внимание организации отдыха, оздоровления и занятости

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

2. Осуществлять реализацию мер по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних в период летних каникул.

3. Обеспечить меры по предупреждению дорожно-транспортного травматизма и

созданию условий для безопасного нахождения детей на улицах в период каникул.

4. Создать на территории Осиновского сельского поселения разновозрастные

отряды на базе дома культуры, библиотеки.

5. Организовать работу разновозрастных отрядов с 1 июля по 22 августа 2010

года.

6. В приоритетном порядке уделить внимание оздоровлению, отдыху, занятости

детей, подростков, из многодетных, малообеспеченных семей, семей безработных

граждан, несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в районном

отделе внутренних дел и комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,

безнадзорных детей.

7. Назначить ответственных за подготовку и организацию работы

разновозрастных отрядов (приложение № 1);

8. Провести инструктаж с ответственными лицами по технике безопасности.

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на старшего

специалиста администрации Осиновского сельского поселения Ермак С.Ю.

Глава Осиновского

сельского поселения        Л.А.Жихарев

Приложение № 1

к постановлению главы

Осиновского сельского поселения

от 20 марта 2010 года № 17

Ответственные за подготовку и организацию работы разновозрастных

отрядов на базе дома культуры, библиотеки

№ п/п Ф.И.О. Должность

1.  Матвеева Людмила Николаевна Заведующая библиотекой с. Осиновка,

директор СДК

2.  Котова Любовь Александровна Библиотекарь с. Осиновка

3.  Серая Киль - За Библиотекарь с. Осиновка